A planilha contendo o quadro detalhado com os quantitativos da contratação pretendida, encontra-se no Anexo IV do Edital – 
Planilhas de quantitativos e estimativa de custos.

 

9. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 8.468.455,54

O valor total estimado do Registro de Preços em R$ 8.468.455,54 (oito milhões quatrocentos e sessenta e oito mil quatrocentos e 
cinquenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos)

Aquisição de aparelhos de ar condicionado

Através do Código CATMAT de cada aparelho, foi realizada pesquisa de preços através aplicativo Pesquisa de preços do 
compras.gov.br, visando quantificar o valor médio de cada item, através de licitações já realizadas durante o ano de 2023 e